
 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.11.2012 
 

1 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 
USNESENÍ 35/1470/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s navýšením běžných výdajů kapitoly 10 - doprava - neinvestiční transfer Oredo s.r.o. 

o 750 tis. Kč za současného snížení kapitoly 41 o stejnou částku 
II.  u k l á d á  
  Josefu Ješinovi, gestorovi pro dopravu 

předložit materiál k projednání na nejbližší zasedání Zastupitelstva KHK 
Termín: 31.12.2012  

 

 

USNESENÍ 35/1471/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Stavební práce a povinná publicita v rámci projektu 

Digitální planetárium v Hradci Králové" formou otevřeného řízení v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a v souladu s Pravidly pro výběr 
dodavatelů v rámci OP VaVpl 
1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 
2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena bez DPH 
3. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách 
4. zadavatele veřejné zakázky: 
  Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
5. komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 
  člen: Ing. Jan Tippner, náhradník: PharmDr. Jana Třešňáková 
  člen: RSDr. Ing. Otakar Ruml, náhradník: Mgr. Táňa Šormová  
  člen: Ing. Stanislav Pitrman, člen: Veronika Janderová 
  člen: Marie Trutnovská, náhradník: Ivana Karpíšková 
  člen: Ing. František Hovorka, CSc., náhradník: Mgr. Karel Zubatý 

II.  u k l á d á  
  RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 28.02.2013 

 

 
 

USNESENÍ  

z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 16.11.2012 

 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.11.2012 
 

2 2 

USNESENÍ 35/1472/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí odvětví zdravotnictví, v rámci schváleného limitu Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2012 (viz 
důvodová zpráva a příloha) 

II.  u k l á d á  
 1. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 12.12.2012 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do čtvrté změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2012 
Termín: 31.03.2013 

 

 
USNESENÍ 35/1473/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na zajištění služeb pojišťovacího makléře pro 

Královéhradecký kraj 
 2. zadávací podmínky dle přílohy 
 3. seznam oslovených uchazečů 
 a) RESPECT, a. s., IČ 25146351, se sídlem Praha 4, Pod Krčským lesem 2016/22, PSČ 

142 00 
 b) OK GROUP a. s., IČ 25561804, se sídlem Brno, Mánesova 3014/16, PSČ 612 00 
 c) MEDITO CZ a. s., IČ 25793284, se sídlem Praha 11, Zakouřilova 611/29, PSČ 149 00 
 4. jmenování členů hodnotící komise 
 a) JUDr. Ivana Křečková, ředitelka Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 b) Ing. Klára Dostálová, ředitelka Centra EP 
 c) JUDr. Jan Janeček, Ph.D., vedoucí majetkového oddělení 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.12.2012 

 

 
USNESENÍ 35/1474/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu k Dodatku č. 2 smlouvy o dílo ze dne 10.11.2011, uzavřené se subjektem 

Helika, a.s. 
II.  r o z h o d l a  
  o uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo ze dne 10.11.2011, uzavřené se subjektem Helika, 

a.s., IČ 60194294 
III. s c h v a l u j e  
  text dodatku č. 2 smlouvy o dílo 
 
 

 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.11.2012 
 

3 3 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 2 v podobě tímto usnesením schválené 
Termín: 20.12.2012 

 

 
USNESENÍ 35/1475/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. vypsání veřejné zakázky na služby v režimu otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 

137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění na zakázku "TECHNICKÝ DOZOR 
INVESTORA A KOORDINÁTOR BOZP NA STAVEBNÍ AKCI - MODERNIZACE A DOSTAVBA 
OBLASTNÍ NEMOCNICE NÁCHOD" 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 
 3. odůvodnění veřejné zakázky, jak je přílohou důvodové zprávy 
 4. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
 5. zástupce zadavatele: 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové 

 6. komisi pro otevírání obálek s nabídkami, pro posouzení kvalifikace a hodnotící komisi 
pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 
Člen:  
1) Ing. Josef Táborský  
2) PharmDr. Jana Třešňáková 
3) Zdeněk Vašíček (ON Náchod)  
4) Ing. Stanislav Pitrman  
5) Mgr. Michal Smek  
6) Vladimír Hrádek (ZH KHK)  
Náhradník: 
1) MUDr. Miroslav Švábl 
2) MUDr. Jiří Veselý  
3) Ing. Vladimír Fiedler (ON Náchod)  
4) Jitka Brádlová  
5) Ing. Ludmila Bášová  
6) Ing. Josef Prokeš (ZH KHK)  

II.  u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví  

ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.04.2013  

 

 
USNESENÍ 35/1476/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo k projektu Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici 

Jičín -  nemocnice Jičín ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 
 

 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.11.2012 
 

4 4 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 4 ke smlouvě dle bodu I. přijatého usnesení 
Termín: 30.11.2012 

 

 
USNESENÍ 35/1477/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/29/1189/2012 v bodě III. takto: 

III. Jmenuje 
členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání 
obálek ve složení: 
a) PharmDr. Jana Třešňáková, člen 
  MUDr. Jiří Veselý, náhradník člena 
b) Ing. Josef Táborský, člen 
  Ing. Petr Kebus, náhradník člena 
c) Ing. Vlastimil Nakládal, člen 
  Libuše Hronovská náhradník člena 
d) Mgr. Jitka Bučková, člen 
  RNDr. Jan Vachata, náhradník člena 
e) Jiří Radoň, člen 
  MUDr. Michal Plodr, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání hodnotící 
komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s Pokyny Integrovaného 
operačního programu.  

II.  u k l á d á  
  Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
Termín: 31.05.2013 

 

 
USNESENÍ 35/1478/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  účast Královéhradeckého kraje na veletrhu investičních příležitostí URBIS INVEST Brno 2013 

ve dnech 23. - 26.4. 2013 
II.  u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.11.2012 

 

 
USNESENÍ 35/1479/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh DSO Region Orlické hory na změnu termínu splatnosti poskytnuté účelové neinvestiční 

půjčky dle důvodové zprávy. 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.11.2012 
 

5 5 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh na změnu termínu splatnosti 

poskytnuté účelové neinvestiční půjčky Dodatkem č. 1 ke smlouvě číslo 5138/2011. 
III. u k l á d á  
  Gestorovi pro regionální rozvoj a cestovní ruch, 

předložit návrh k projednání na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
Termín: 31.12.2012 

 

 
USNESENÍ 35/1480/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu týkající se účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Hasičského 

záchranného sboru (HZS) ČR na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů (SDH) obcí, 
včetně příloh 

II.  s o u h l a s í  
  s poskytnutím dotace (financováno z kapitoly 39 - regionální rozvoj) vybraným obcím dle 

důvodové zprávy na: 
 1. věcné vybavení neinvestiční povahy, které zůstává majetkem obce, a neinvestiční 

opravy, revize, technické prohlídky požární techniky a věcných prostředků požární 
ochrany jednotky SDH vybrané obce 

 2. výdaje na odbornou přípravu velitelů a strojníků jednotek SDH obcí k získání odborné 
způsobilosti nebo prodloužení platnosti osvědčení o odborné způsobilosti, specializační 
kurzy a zaměstnání pořádané HZS kraje 

 3. výdaje za uskutečněný zásah jednotky SDH obce na výzvu územně příslušného
operačního a informačního střediska HZS kraje mimo její územní obvod 

III. u k l á d á  
  Gestorovi pro regionální rozvoj a cestovní ruch 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 10.12.2012 

 

 
USNESENÍ 35/1481/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků pro projekt "Realizace Regionální inovační strategie 

Královéhradeckého kraje" z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) na 
předfinancování a kofinancování způsobilých nákladů ve výši 765 000 Kč a z rezervy na 
kapitole 13 (org. 7777) ve výši 135 000 Kč, za současného zvýšení kap. 39, u běžných výdajů 
na kofinancování a předfinancování o 900 000 Kč na úhradu způsobilých výdajů veřejné 
zakázky malého rozsahu "Kompletní zajištění služeb technologického foresightu 
v definovaných progresivních odvětvích" 

II.  u k l á d á  
 1. MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 

kultury,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 14.12.2012  

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 
Termín: 31.03.2013 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.11.2012 
 

6 6 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
převést případné nevyčerpané uvolněné finanční prostředky zpět na kap. 13, org 7777 
dle důvodové zprávy; převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 13, 
org 9999. 
Termín: 31.07.2013 

 

 
USNESENÍ 35/1482/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 k protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku Centru EP (IČ: 71218840) za účelem "Aktualizace databáze brownfields a 
rozvojových ploch Královéhradeckého kraje" dle přílohy č.1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č.1 dle bodu I usnesení 
Termín: 20.12.2012  

 

 
USNESENÍ 35/1483/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na změnu čerpání dotací poskytnutých z Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje v roce 2012 dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Gestorovi pro regionální rozvoj a cestovní ruch, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 10.12.2012 

 

 
USNESENÍ 35/1484/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Návrh na rozdělení disponibilních prostředků z Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje 2012 dle přílohy. 
 2. Návrh na snížení běžných výdajů určených na financování dotací z Programu obnovy 

venkova Královéhradeckého kraje 2012 ve výši 199,5 tis. Kč za současného zvýšení 
kapitálových výdajů POV 2012 ve stejné výši. Investiční dotace obcím Sovětice a Kosice 
v celkové výši 1 075,0 tis. Kč budou financovány z disponibilních prostředků POV. 

II.  s o u h l a s í  
 1. s návrhem na rozdělení disponibilních prostředků z Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje 2012 dle přílohy. 
 2. s návrhem na snížení běžných výdajů určených na financování dotací z Programu obnovy 

venkova Královéhradeckého kraje 2012 ve výši 199,5 tis. Kč za současného zvýšení 
kapitálových výdajů POV 2012 ve stejné výši. Investiční dotace obcím Sovětice a Kosice 
v celkové výši 1 075,0 tis. Kč budou financovány z disponibilních prostředků POV. 

 
 

  



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.11.2012 
 

7 7 

III. d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na rozdělení disponibilních prostředků 

z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2012 dle přílohy. 
 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na snížení běžných výdajů určených na 

financování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2012 ve výši 
199,5 tis. Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů POV 2012 ve stejné výši. 
Investiční dotace obcím Sovětice a Kosice v celkové výši 1075,0 tis. Kč budou 
financovány z disponibilních prostředků POV. 

IV.  u k l á d á  
  Gestorovi pro regionální rozvoj a cestovní ruch 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení. 
 1. Návrh na rozdělení disponibilních prostředků z Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje 2012 dle přílohy. 
Termín: 10.12.2012 

 2. Návrh na snížení běžných výdajů určených na financování dotací z Programu obnovy 
venkova Královéhradeckého kraje 2012 ve výši 199,5 tis. Kč za současného zvýšení 
kapitálových výdajů POV 2012 ve stejné výši. Investiční dotace obcím Sovětice a Kosice 
v celkové výši 1 075,0 tis. Kč budou financovány z disponibilních prostředků POV. 
Termín: 10.12.2012 

 

 
USNESENÍ 35/1485/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o spolupořadatelství mezi Českým centrem Vídeň a Královéhradeckým 

krajem v rámci výstavy "Jiná skutečnost - Úvod do díla Františka Kupky", která se bude konat 
od 13.12.2012 do 1.2.2013 v prostorách Českého centra Vídeň 

II.  u k l á d á  
 1. MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 03.12.2012  

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvu o spolupořadatelství 
Termín: 03.12.2012 

 

 
USNESENÍ 35/1486/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky na služby "Transformace zařízení pobytových 

sociálních služeb v Královéhradeckém kraji - zpracování projektové dokumentace a zajištění 
autorského dozoru II" k projektům "Transformace Barevných domků Hajnice -  nákup a 
úpravy objektu v lokalitě Náchod", "Transformace Barevných domků Hajnice - rekonstrukce 
objektu v lokalitě Hradec Král. - Plotiště n/L", "Transformace ÚSP pro tělesně postižené
v Hořicích v Podkrkonoší - výstavba v lokalitě Hořice" a "Transformace Barevných domků 
Hajnice -  nákup a úpravy objektu v lokalitě Dvůr Králové nad Labem" formou 
zjednodušeného podlimitního řízení 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky "Transformace zařízení pobytových sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji - zpracování projektové dokumentace a zajištění 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.11.2012 
 

8 8 

autorského dozoru II" k projektům "Transformace Barevných domků Hajnice -  nákup a 
úpravy objektu v lokalitě Náchod", "Transformace Barevných domků Hajnice -
rekonstrukce objektu v lokalitě Hradec Král. - Plotiště n/L", "Transformace ÚSP pro 
tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší - výstavba v lokalitě Hořice" a "Transformace 
Barevných domků Hajnice -  nákup a úpravy objektu v lokalitě Dvůr Králové nad Labem" 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh (Přílohy č. 1 -  8 DŮVODOVÉ 
ZPRÁVY) 

 3. seznam oslovených uchazečů: 
 a) Ing. Karel Peterka - Thermo plus - projektový ateliér, Rybova 830, 541 01 Trutnov, 

IČ: 401 02 238 
 b) Projekta v.o.s., Pražská 59/28, 541 01 Trutnov-Dolní Předměstí, IČ: 609 35 308  
 c) DAVID KASNAR, Bratří Čapků 2669, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ: 737 77 056 
 d) JIŘÍ KASNAR, Bratří Čapků 2669, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ: 116 04 701  
 e) Ing. Petr Bajtalon, Akademika Heyrovského 1178/9, 500 03 Hradec Králové,  

IČ: 682 21 142  
 f) ARCHAPLAN s.r.o., Bratří Štefanů 973/63a, 500 03 Hradec Králové, IČ: 275 40 863 
 g) Ing. arch. Jan Čiháček, Zelenobranská 75, 530 01 Pardubice-Staré Město,  

IČ: 115 85 005 
 h) Ing. arch. Jan Mádlík, Slezská 368/2, 500 03 Hradec Králové, IČ: 668 33 931 
 i) ATELIER 11 HRADEC KRÁLOVÉ společnost s ručením omezeným (s. r. o.), Jižní 870, 

500 03 Hradec Králové, IČ: 474 50 347 
 j) ARKO spol. s r.o., Jižní 870, 500 03 Hradec Králové, IČ: 150 61 370 
 k) URBAPLAN spol. s r.o., Komenského 266, 500 03 Hradec Králové, IČ: 421 95 454 
 l) BG - Projekt s.r.o., Libonice 48, 508 01 Hořice, IČ: 275 17 861 
 m) Ing. Jan Bartoš, Havlíčkova 145, 508 01 Hořice, IČ: 110 37 695 
 4. zástupce zadavatele: 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, se sídlem Soukenická 
54, 500 03 Hradec Králové 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání 

obálek, ve složení: 
 a) PaedDr. Mgr. Josef Lukášek -  člen 

 Mgr. Táňa Šormová -  náhradník 
 b) Ing. Jan Tippner -  člen 

PharmDr. Jana Třešňáková - náhradník 
 c) Mgr. Jitka Bučková - člen 

RNDr. Jan Vachata -  náhradník  
 d) Bc. Lenka Škarková  - člen 

 Ing. Mgr. Jiří Vitvar -  náhradník 
 e) Ing. Renata Zemková  - člen 

 Mgr. Jana Fiedlerová -  náhradník 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 29.03.2013  

 

 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.11.2012 
 

9 9 

 
USNESENÍ 35/1487/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav příspěvkové organizace Domov Dolní zámek Teplice nad 

Metují na rok 2012 včetně aktualizace Tvorby a použití investičního fondu v roce 2012 dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení  
Termín: 14.12.2012  

 

 
USNESENÍ 35/1488/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav příspěvkové organizace Domov pro seniory Vrchlabí na 

rok 2012 dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
Termín: 14.12.2012  

 

 
USNESENÍ 35/1489/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení zadávacích řízení, jejichž předmětem bude zajištění poskytování 

sociálních služeb v rámci projektu "Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji II" 
formou jednacích řízení bez uveřejnění 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení zadávacích řízení formou jednacích řízení bez uveřejnění:  
 a) Podpora samostatného bydlení pro dospělé osoby s mentálním postižením 

v regionu Rychnovsko 
 b) Podpora a rozvoj služeb v azylových domech pro matky s dětmi region Náchodsko 
 c) Podpora a rozvoj služeb v azylových domech pro matky s dětmi v regionu 

Trutnovsko 
 d) Podpora a rozvoj v azylových domech pro osoby bez přístřeší v regionu Hradecko 
 e) Podpora a rozvoj služeb v azylových domech pro matky s dětmi pro region 

Hradecko 
 f) Nastavení systému spolupr. subjektů a zajištění služeb v Intervenčním centru pro 

KHK 
 g) Zajištění a podpora služeb Nízkoprahového denního centra v regionu Hradecko 
 h) Podpora sociálně aktivizačních služeb v oblasti náhradní rodinné péče v KHK 
 i) Podpora sociálně aktivizačních služeb v oblasti komunitní práce v regionu Hradecko 
 j) Podpora sociálně aktivizačních služeb se zaměřením na sanaci rodiny v KHK 
 k) Zajištění a podpora terapeutických dílen pro osoby s mentálním postižením 

v regionu Rychnovsko 
   



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.11.2012 
 

10 10 

 l) Zajištění a podpora sociálně terapeutických dílen pro osoby s mentálním postižením 
v regionu Královédvorsko 

 m) Podpora a rozvoj integrace osob s mentálním postižením do společnosti v regionu 
Hradecko 

 n) Zajištění a podpora sociální rehabilitace pro osoby s duševním onemocněním 
v regionu Hradecko 

 o) Zajištění a podpora sociální rehabilitace pro osoby s duševním onemocněním 
v regionu Jičínsko 

 p) Zajištění a podpora sociální rehabilitace pro osoby s duševním onemocněním 
v regionu Rychnovsko 

 q) Zajištění a podpora služby sociální rehabilitace - bydlení - pro osoby s mentálním 
postiž. v regionu Rychnovsko 

 r) Zajištění a podpora sociální rehabilitace - nácvik pracovních dovedností - pro osoby 
s mentálním postižením v regionu Rychnovsko 

 s) Zajištění a podpora sociální rehabilitace na nácvik pracovních dovedností pro osoby 
s mentálním postižením v regionu Náchodsko 

 t) Podpora a rozvoj sociální rehabilitace pro osoby se zrakovým postižením v KHK 
regionu se zaměřením na výuku obsluhy náročných kompenzačních pomůcek 

 u) Podpora a rozvoj sociální rehabilitace pro osoby se zrakovým postižením v KHK 
regionu se zaměřením na vpráci s klienty na počátku problému se zrakem 

 v) Sociální rehabilitace pro osoby s mentálním a tělesným postižením v regionu 
Novopacko 

 2. písemnou výzvu (vzor) k výběrovému řízení dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 3. oslovení dodavatelů 
 a) SKOK do života o.p.s., Velké náměstí 142/16, 500 03 Hradec Králové, IČ: 27521753 
 b) Farní charita Dvůr Králové nad Labem, náměstí Republiky 101, 544 01 Dvůr Králové 

nad Labem, IČ: 43464637 
 c) Farní charita Náchod, Mlýnská 189, 547 01 Náchod, IČ: 46524282 
 d) Oblastní charita Hradec Králové, Komenského 266/3, 500 03 Hradec Králové, IČ: 

45979855 
 e) Most k životu o.p.s., Šikmá 300, Poříčí, 541 03 Trutnov, IČ 25915720 
 f) Péče o duševní zdraví - reg. Pardubicko, Bělehradská 389, Polabiny, 530 09 

Pardubice, IČ: 64242218 
 g) Tyfloservis, o.p.s., Krakovská 1695/21, Nové město 110 00 Praha, IČ: 26200481 
 h) TyfloCentrum Hradec Králové, o.p.s., Okružní 1135/15, 500 03 Hradec Králové, IČ: 

25975498 
 i) Život bez bariér, o.s., Lomená 533, 509 01 Nová Paka, IČ: 26652561 
 j) Občanské sdružení Salinger, Gočárova třída 760/22, 500 02 Hradec Králové, IČ: 

67440185 
 k) Pferda   sdružení pro všestranný rozvoj osob s mentálním postižením, Panská 79, 

516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 26657431 
 a oznámení úmyslu zadat veřejné zakázky 

 4. zástupce Zadavatele: HOLEC, ZUSKA &  Partneři   sdružení advokátů se sídlem Palác 
Anděl, Radlická 1c/3185, 150 00 Praha 5 

III. j m e n u j e  
 1. komisi pro jednání se zájemci SKOK do života, Farní charita Dvůr Králové nad Labem, 

Farní charita Náchod, Oblastní charita Hradec Králové, Most k životu a Péče o duševní 
zdraví ve složení: 

 a) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
 b) Mgr. Robert Černý 
 c) JUDr. Karel Zuska 
   



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.11.2012 
 

11 11 

 2. komisi pro jednání se zájemci Tyfloservis, Tyflocentrum, Život bez bariér, Občanské 
sdružení Salinger a Pferda ve složení: 

 a) Mgr. Jiří Zeman 
 b) Mgr. Jiří Altman 
 c) Mgr. Jan Lašmanský 
 3. členy a náhradníky komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek 
 a) PaedDr. Josef Lukášek -  člen komise 

 Ing. Jan Tippner -  náhradník člena 
 b) Mgr. Táňa Šormová -  člen komise 

PharmDr. Jana Třešňáková -  náhradník člena  
 c) JUDr. Karel Zuska - člen komise 

 Mgr. Jan Lašmanský -  náhradník člena 
 d) Ing. Mgr. Jiří Vitvar -  člen komise 

 Mgr. Jiří Zeman -  náhradník člena 
 e) Mgr. Jiří Altman -  člen komise 

 Ing. Ivan Guman -  náhradník člena 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 16.11.2012  

 

 
USNESENÍ 35/1490/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení zadávacích řízení, jejichž předmětem bude zajištění terénního programu 

v Královéhradeckém kraji a zajištění sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi 
v Královéhradeckém kraji v rámci projektu "Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených 
lokalit v Královéhradeckém kraji III" 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení zadávacích řízení formou jednacích řízení bez uveřejnění: 
 a) Terénní program Královéhradecký kraj 
 b) Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Jaroměř 
 c) Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Jaroměř -  Josefov 
 d) Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Broumov 
 e) Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Náchod 
 f) Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Dvůr Králové n. L. 
 g) Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Vysoké Veselí 
 h) Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Hradec Králové 
 2. písemné výzvy (vzor) k zadávacím řízením dle přílohy č. 1 a č. 3 důvodové zprávy 
 3. oslovení dodavatelů: 
 a) Občanské sdružení Romodrom, IČ 26537036 
 b) Farní charita Dvůr Králové nad Labem, IČ 43464637 
 c) Občanské sdružení Salinger, IČ 67440185 
 d) Diakonie ČCE   středisko Milíčův dům, IČ 46503561 
 e) Dokořán, o. s., IČ 62726714 
 f) Občanské sdružení Soužití   Jaroměř, IČ 26641704 
 g) Občanské sdružení dětí a mládeže Začít spolu, IČ 68208944 
 h) Oblastní charita Jičín, IČ 73633755  

a oznámení úmyslu zadat veřejné zakázky  
 4. zástupce zadavatele -  vítěze VZ Organizace a administrace veřejných zakázek v rámci 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.11.2012 
 

12 12 

projektu Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém 
kraji III 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro jednání se zájemcem a zároveň komise pro otevírání obálek 

s nabídkami a hodnocení nabídek: 
 1. PaedDr. Josef Lukášek -  člen komise 

 Ing. Jan Tippner - náhradník člena 
 2. Táňa Šormová - člen komise 

PharmDr. Jana Třešňáková - náhradník člena 
 3. Mgr. Ladislav Baše -  člen komise 

Mgr. Michal Holeček - náhradník člena 
 4. Mgr. Jiří Zeman - člen komise 

Ing. Ivan Guman - náhradník člena 
 5. Ing. Mgr. Jiří Vitvar - člen komise 

Mgr. Jiří Altmann - náhradník člena 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 20.11.2012  

 

 
USNESENÍ 35/1491/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh předání inovovaných produktů elektronicky prostřednictvím "Databáze produktů ESF" 

k projektům OP LZZ: 
 1. Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území Královéhradeckého 

kraje IV, CZ.1.04/3.1.00/05.00045 
 2. Služby sociální prevence Královéhradeckého kraje, CZ.1.04/3.1.00/05.00017 
 3. Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji II, 

CZ.1.04/3.1.00/05.00044 
 4. Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji II, 

CZ.1.04/3.2.00/15.00007 
 dle přílohy č. 2   5 

II.  s c h v a l u j e  
  postup při předání inovovaných produktů elektronicky prostřednictvím "Databáze produktů 

ESF" k projektům OP LZZ: 
 1. Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území Královéhradeckého 

kraje IV, CZ.1.04/3.1.00/05.00045 
 2. Služby sociální prevence Královéhradeckého kraje, CZ.1.04/3.1.00/05.00017 
 3. Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji II, 

CZ.1.04/3.1.00/05.00044 
 4. Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji II, 

CZ.1.04/3.2.00/15.00007 
 dle přílohy č. 1. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.12.2012  

 
 

  



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.11.2012 
 

13 13 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat čestné prohlášení stvrzující odsouhlasení podmínek poskytnutí licence 
k projektům OP LZZ 
Termín: 31.12.2012 

 

 
USNESENÍ 35/1492/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  rozdělení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2012, alokované do kap.02 -

životní prostředí a zemědělství, na realizaci ekologických výukových programů 
v Královéhradeckém kraji následujícím organizacím: 

 1. ZO ČSOP Orlice, Lhotecká 179, 500 09 Hradec Králové ve výši 23.000 Kč 
 2. INEX-SDA Kostelecké Horky, Kostelecké Horky 25, 517 41 Kostelec nad Orlicí ve výši 

23.000 Kč 
 3. Muzeum přírody Český ráj, Lošťákova 409, 506 01 Jičín ve výši 10.000 Kč 
 4. Centrum rozvoje Česká Skalice, Křenkova 477, 552 03 Česká Skalice ve výši 15.000 Kč 
 5. Ekocentrum Violka o.s., Horní 13, 549 57 Teplice nad Metují ve výši 10.000 Kč 
 6. Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory   SEVER, Brontosaurus, Krkonoše, Horská 

175, 542 26 Horní Maršov ve výši 16.142 Kč 
 7. A - Rocha   Křesťané v ochraně přírody, Dobré 85, 517 93 Dobré ve výši 10.000 Kč 
II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením 
Termín: 30.11.2012  

 

 
USNESENÍ 35/1493/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu kapitoly 02 -  životní 

prostředí a zemědělství v roce 2012 
 1. obcím a městům dle přílohy č. 1. 
 2. fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 
 3. právnickým osobám dle přílohy č. 3. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích dle důvodové zprávy 
 2. v rámci rozpočtu kapitoly 02 -  životní prostředí a zemědělství v roce 2012 snížení 

ostatních běžných výdajů o částku 363.610 Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve 
stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 31.12.2012  

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.11.2012 
 

14 14 

USNESENÍ 35/1494/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 

kanalizací 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 

kanalizací ve výši 2.920.000 Kč dle přílohy č.1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02   životní 
prostředí a zemědělství na rok 2012 z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce 
dle vodního zákona 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 
kanalizací ve výši 900.000 Kč dle přílohy č.1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02   životní 
prostředí a zemědělství na rok 2012   investiční dotace obcím 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 31.12.2012  

 

 
USNESENÍ 35/1495/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost právnické osoby s názvem Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická 

škola, Hradec Králové, Komenského 234 o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.12.2012 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 
Komenského 234 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně z 600 na 650 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
Termín: 30.11.2012  

 

 
USNESENÍ 35/1496/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  konkurzní komisi pro konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Střední škola hotelnictví a společného stravování, Teplice nad Metují 
ve složení: 
člen určený zřizovatelem- Mgr. Táňa Šormová, předseda konkurzní komise 
člen určený zřizovatelem - PharmDr. Jana Třešňáková 
člen určený ředitelkou krajského úřadu - JUDr. Radmila Šulcová 
odborník z oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství podle druhu a typu příslušné 
školy nebo školského zařízení - PaedDr. Libor Mojžíš 
pedagogický pracovník příslušné školy- Mgr. Radka Mikundová  
školní inspektor České školní inspekce - Mgr. Bc. Miluše Urbanová, Ph.D.  



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.11.2012 
 

15 15 

člen školské rady - Milan Brandejs 
II.  p o v ě ř u j e  
  Mgr. Jiřinu Klírovou výkonem funkce tajemníka konkurzní komise 

Termín: 31.01.2013  
 

 
USNESENÍ 35/1497/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace s návratností v roce 2009 z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na financování přípravy projektu a energetického auditu ze dne 
17.12.2009 - VOŠ zdravotnická a SZŠ Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení 
Termín: 31.12.2012  

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat dodatek č. 3 dle tohoto usnesení 
Termín: 30.11.2012 

 

 
USNESENÍ 35/1498/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků ve výši 80 280,00 Kč pro projekt "Centrum odborného 

vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění dřeva" Střední uměleckoprůmyslová 
škola hudebních nástrojů a nábytku Hradec Králové (dle důvodové zprávy) a to z vratky 
předfinancování (org.9999) ve výši 68 238,00 Kč a z rezervy na kap. 13 (org. 7777) ve výši 
12 042,00 Kč, za současného zvýšení kap. 14 (běžné výdaje na kofinancování a 
předfinancování) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 
Termín: 30.03.2013  

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků zpět do kap. 13, org. 9999 
Termín: 30.06.2013 

 

 

USNESENÍ 35/1499/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtová opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací pro r. 2012 do ukazatelů 
financování odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a tab. č. 1 -2 přílohy usnesení 

 2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/30/2195/212 
z 4.10.2012 následující rozpočtové opatření: 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.11.2012 
 

16 16 

zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství o 865,5 tis. Kč, 
zvýšení investiční dotace PO školství o 181,5 tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů 
z investičních fondů příspěvkových organizací o 383,5 tis. Kč, zvýšení příjmů z ostatních 
odvodů PO školství o 419,1 tis. Kč, zvýšení nedaňových příjmů školství o 1,8 tis. Kč, 
snížení ostatních běžných výdajů odvětví školství o 242,6 tis. Kč dle důvodové zprávy a 
tab. č. 3.a a 3.b přílohy usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
  úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací dle tab. č. 3.a 
III. u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o výsledku projednání 
Termín: 05.12.2012 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana, 
zapracovat úpravy dle bodu I.2. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2012 
Termín: 31.03.2013 

 

 
USNESENÍ 35/1500/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  plat řediteli Regionálního muzea v Náchodě a ředitelce Střediska amatérské kultury Impuls 

dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 14.12.2012 

 

 
USNESENÍ 35/1501/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s rozhodnutím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru regionálního rozvoje, 

cestovního ruchu a kultury, poskytnout finanční odměnu ve výši 14 700,- Kč dle zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, za archeologický nález 
panu XXXXXXX XXXXXXXX bytem XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXX 

II.  u k l á d á  
  MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 14.12.2012 

 

 
 
USNESENÍ 35/1502/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
 1. v souladu se zmocněním Rady Královéhradeckého kraje usnesením č. 

ZK/30/2195/2012 ze dne 4. 10. 2012 následující rozpočtové opatření: 
zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím kultury o 390 tis. Kč, 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.11.2012 
 

17 17 

zvýšení investiční dotace PO kultury o 195 tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů 
odvětví kultury o 555 tis. Kč a snížení kapitálových výdajů o 30 tis. Kč. dle důvodové 
zprávy a přílohy usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
 1. úpravu závazných a specifických ukazatelů příspěvkových organizací - viz příloha č. 1 
 2. investiční dotaci ve výši 195 tis. Kč pro Studijní a vědeckou knihovnu v Hradci Králové 
III. u k l á d á  
 1. MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 21.12.2012  

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana, 
zapracovat úpravy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2012 
Termín: 31.03.2013 

 

 
USNESENÍ 35/1503/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 
zákona č. 513/1991 Sb., obch. zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 
275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti 
za 3. čtvrtletí roku 2012. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 
zákona č. 513/1991 Sb., obch. zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 
275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti 
za 3. čtvrtletí roku 2012. 

 

 

 

USNESENÍ 35/1504/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje s obcí Boharyně 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní 
obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje 
Termín: 31.12.2012  

 

 
 
 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.11.2012 
 

18 18 

USNESENÍ 35/1505/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje s městem Náchod 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní 
obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje 
Termín: 31.12.2012  

 

 

USNESENÍ 35/1506/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 13 ke Smlouvě na veřejné služby v mezinárodní regionální dopravě na části území 

Královéhradeckého kraje uzavřené dne 14.12.2008 se subjektem CDS Náchod s.r.o. 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 13 ke Smlouvě na veřejné služby v mezinárodní regionální dopravě na 
části území Královéhradeckého kraje uzavřené dne 14.12.2008 
Termín: 31.12.2012  

 

 

USNESENÍ 35/1507/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Směrnici Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanoví postupy účetního odepisování 

dlouhodobého majetku Královéhradeckého kraje 
 
 

 
USNESENÍ 35/1508/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 3 k Protokolu na neinvestiční účelově vázaný příspěvek Centru EP (IČ:71218840) 

na zajištění udržitelnosti projektů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 3 k Protokolu na neinvestiční účelově vázaný příspěvek na zajištění 
udržitelnosti projektů dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 15.12.2012  

 

 

 

 

 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.11.2012 
 

19 19 

USNESENÍ 35/1509/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  odměnu ředitelce Centra EP Ing. Kláře Dostálové dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana, 

informovat ředitelku Centra EP o přijatém usnesení 
Termín: 16.11.2012 

 

 

USNESENÍ 35/1510/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/327 40 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 40 
p.p.č. 348/5 o výměře 25 m2ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 432/2 o výměře 5262 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Chudonice a obci Nový Bydžov 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 40 - výměra celkem 5287 m2 
p.p.č. 348/5 o výměře 25 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 432/2 o výměře 5262 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Chudonice a obci Nový Bydžov 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle tohoto 
usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 31.12.2012  

 

 

USNESENÍ 35/1511/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/296 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/296 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.11.2012 
 

20 20 

část p.p.č. 297/19 dle GP č. 150-82/2011 označena jako p.p.č. 297/19 o výměře 233 
m2ostatní plocha - silnice 
část p.p.č. 297/21 dle GP č. 150-82/2011 označena jako p.p.č. 297/21 o výměře 17 
m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Temný Důl a obci Horní Maršov 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/296 - výměra celkem 250 m2 
část p.p.č. 297/19 dle GP č. 150-82/2011 označena jako p.p.č. 297/19 o výměře 233 m2

ostatní plocha - silnice 
část p.p.č. 297/21 dle GP č. 150-82/2011 označena jako p.p.č. 297/21 o výměře 17 m2

ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Temný Důl a obci Horní Maršov 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle tohoto 
usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 31.12.2012 

 

 

USNESENÍ 35/1512/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/304 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/304 
p.p.č. 1149/67 o výměře 3400 m2ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1149/68 o výměře 2550 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Lípa nad Orlicí 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/304 - výměra celkem 5950 m2 
p.p.č. 1149/67 o výměře 3400 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1149/68 o výměře 2550 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Lípa nad Orlicí 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.11.2012 
 

21 21 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle tohoto 
usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 31.12.2012  

 

 
USNESENÍ 35/1513/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/325 12 a 

III/325 13 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/325 12 a III/325 13 
p.p.č. 695/1 o výměře 2224 m2ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 696/15 o výměře 153 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/325 12 a III/325 13 - výměra celkem 2377 m2 
p.p.č. 695/1 o výměře 2224 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 696/15 o výměře 153 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi III. třídy od ČR-ÚZSVM dle tohoto 
usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 31.12.2012 

 

 

USNESENÍ 35/1514/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o úplatném převodu pozemků od Pozemkového fondu ČR podle 

§ 5 odst. 6 zákona č. 95/1999 Sb., v platném znění 
Pozemky: 
- část PK 468/26 o výměře 12 m2 oddělená a nově označená podle GP č. 271-267/2011 
jako pozemek st.p.č. 433 zastavěná plocha (pozemek zastavěný budovou občanské 
vybavenosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje) 
- část PK 468/26 o výměře 388 m2 oddělená a nově označená podle GP č. 271-268/2011 
jako pozemek p.p.č. 468/57 ostatní plocha - jiná plocha (pozemek k budově ve



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.11.2012 
 

22 22 

vlastnictví Královéhradeckého kraje přiléhající) 
Vlastník pozemků a převádějící: 
Česká republiky 
Správce majetku státu: 
Pozemkový fond ČR 
Přejímající: 
Královéhradecký kraje 
Cena převáděných nemovitostí: 
na základě znaleckého posudku vyhotoveného pro účely prodeje v souladu s § 9 zákona 
č. 95/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 2. s předáním pozemků podle bodu I.1. tohoto usnesení dodatkem zřizovací listiny 
k hospodaření příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje: 
Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice se sídlem Chotělice 89, 
503 53 Smidary 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 
Termín: 31.12.2012  

 

 

USNESENÍ 35/1515/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  prodej kabelového vedení 35 kV (kabelové smyčky)  

v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, Hořice, Husova 675, IČ 60116871 
Kupující: ČEZ Distribuce, a. s.  
Kupní cena: 533 630,- Kč 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31.03.2013  

 

 
USNESENÍ 35/1516/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s vyjmutím pozemku z hospodaření příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje 

Pozemek: 
p.p.č. 255/8 ostatní plocha-zeleň o výměře 20 m2  
v k.ú. Vestřev, obec Dolní Olešnice 
Vlastník pozemku: 
Královéhradecký kraj 
Pozemek předán k hospodaření: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, příspěvková organizace kraje 
se sídlem Procházkova 818, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov 1 

   



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.11.2012 
 

23 23 

 2. se změnou zřizovací listiny dodatkem č. 5 příspěvkové organizace Královéhradeckého 
kraje: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
dle bodu I.1. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 
Termín: 31.12.2012 

 
 

 
USNESENÍ 35/1517/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Dolní Lochov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/2813 - celková výměra 384 m2 
p.p.č. 750/6 o výměře 306 m2ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 750/7 o výměře 78 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Dolní Lochov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 31.12.2012  

 

 
USNESENÍ 35/1518/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Stanovice 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/299 20 
p.p.č. 564 o výměře 23 m2ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Stanovice u Kuksu a obci Stanovice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.11.2012 
 

24 24 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 31.12.2012 

 
 

 
USNESENÍ 35/1519/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o dosavadním průběhu a výsledcích záměru Královéhradeckého kraje prodat 

nemovitosti v k.ú. a obci Nový Bydžov, v k.ú. a obci Úpice a v k.ú. a obci Žacléř, a to: 
budovu 
- č.p. 496 v ulici Jana Maláta   objekt bydlení na pozemku st.p.č. 1307 
pozemky 
- st.p.č. 1307 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 226 m2  
- p.p.č. 858/3 zahrada o výměře 972 m2  
v k.ú. a obci Nový Bydžov; 
budovu  
- č.p. 605 v ulici Regnerova   objekt bydlení na pozemku st.p.č. 603 
pozemek  
- st.p.č. 603 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 225 m2  
v k.ú. a obci Úpice; 
budovu 
- č.p. 227 stavba technického vybavení na pozemku st.p.č. 304 
pozemek 
- st.p.č. 304 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 936 m2 
v k.ú. a obci Žacléř. 
Vlastnictví: 
Královéhradecký kraj 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení v poptávkovém řízení. 

Minimální kupní cena: 
budova a pozemky v k.ú. a obci Nový Bydžov: 3.200.000,- Kč; 
budova a pozemek v k.ú. a obci Úpice: 670.000,- Kč; 
budova a pozemek v k.ú. a obci Žacléř: 250.000,- Kč. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje. 
Termín: 30.06.2013  

 

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.11.2012 
 

25 25 

USNESENÍ 35/1520/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitostí 

budovy: 
č. p. 6 objekt občanské vybavenosti na st. p. č. 105/1 
bez čp/če stavba technického vybavení na st. p. č. 105/5 
bez čp/če stavba technického vybavení na st. p. č. 105/7 
pozemků: 
st. p. č. 105/1 o výměře 1372 m2zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 105/5 o výměře 56 m2zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 105/6 o výměře 1347 m2zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 105/7 o výměře 93 m2zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 105/8 o výměře 1944 m2zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 105/9 o výměře 225 m2zastavěná plocha a nádvoří 
včetně všech součástí a příslušenství, zejména pak objekt na pozemku st. p. č. 105/8  
vše v k. ú. a obec Kvasiny 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ 75137011 
Kupující: EVEKTOR, spol. s r. o., se sídlem Kunovice, Letecká 1008, IČ 16361733  
Kupní cena: 2 700 000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej nemovitostí 
dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31.12.2012  

 

 

USNESENÍ 35/1521/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství v k.ú. a obci Náchod 

v areálu horní nemocnice Oblastní nemocnice Náchod a.s., a to: 
Budov: 
- bez č.p./č.e. garáž na pozemku st.p.č. 1601, 
- bez č.p./č.e. garáž na pozemku st.p.č. 2240/1, 
- bez č.p./č.e. garáž na pozemku st.p.č. 2240/3, 
- bez č.p./č.e. občanská vybavenost na pozemku st.p.č. 2241 
Pozemků: 
- st.p.č. 1601 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 157 m2, 
- st.p.č. 2240/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 231 m2, 
- st.p.č. 2240/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 132 m2, 
- st.p.č. 2241 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 145 m2  
Celková výměra pozemků: 665 m2 

 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.11.2012 
 

26 26 

Prodávající: 
Královéhradecký kraj 
Kupující: 
Dopravní zdravotní služba Náchod, s.r.o., IČ 49810154  
se sídlem Bartoňova 951, Náchod, PSČ 547 01 
Kupní cena: 
Celková částka 2 100 000,- Kč jako cena konečná bude uhrazena jednorázově 
Náklady spojené s převodem: 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
- správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí kupující 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh uzavřít kupní smlouvu 
dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31.12.2012  

 

 

USNESENÍ 35/1522/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku (součástí silnice III/284 40) 

Prodávající: 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX (spoluvlastnický podíl 1/2, cena 
spoluvlastnického podílu: 2.100 Kč) 
a  
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX (spoluvlastnický podíl 1/2, cena 
spoluvlastnického podílu: 2.100 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k.ú. Vřesník u Tetína a obci Vřesník  
p.p.č. 508/7 o výměře 36 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 508/8 o výměře 34 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 508/9 o výměře 35 m2 ostatní plocha-silnice 
Výměra pozemků celkem: 105 m2 
Kupní cena: 4.200 Kč (tj. 40 Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2013, kapitola 12 - správa 
majetku  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků dle 
bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31.12.2012  

 

 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.11.2012 
 

27 27 

USNESENÍ 35/1523/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku (součástí silnice III/284 40) 

Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k.ú. Vřesník u Tetína a obci Vřesník  
p.p.č. 508/19 o výměře 79 m2 ostatní plocha-silnice 
Kupní cena: 3.160 Kč (tj. 40 Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2013, kapitola 12 - správa 
majetku  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle 
bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31.12.2012 

 

 

USNESENÍ 35/1524/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/3014 

Prodávající: 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/3014 
p.p.č. 227/1 o výměře 138 m2 trvalý travní porost v k. ú. a obci Malé Svatoňovice  
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 správa 
majetku 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 5 520,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 
 
 

  



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.11.2012 
 

28 28 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 10.12.2012 

 

 

USNESENÍ 35/1525/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. III/284 40 

Prodávající: 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí III/284 40-celková výměra 1 148 m2 

p.p.č. 508/3 o výměře 897 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 508/4 o výměře 186 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 508/5 o výměře  65 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Vřesník u Tetína a obci Vřesník 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 správa 
majetku 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 45 920,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 31.12.2012  

 

 
USNESENÍ 35/1526/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. III/280 28 

Prodávající: 
XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 15 220,- Kč), 
XXXXXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 15 220,- Kč), 
oba bytem XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí III/280 28-celková výměra 761 m2 

p.p.č. 533/5 o výměře 716 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 533/6 o výměře 45 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Údrnice 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.11.2012 
 

29 29 

Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 správa 
majetku 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 30 440,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 31.12.2012 

 

 

USNESENÍ 35/1527/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. II/318  

Prodávající:  
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX- spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
podílu 7.550 Kč) 
XXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
podílu 7.550 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí II/318 - výměra celkem 302 m2 
p.p.č. 2473/28 o výměře 27 m2 ostatní plocha-silnice  
p.p.č. 2473/31 o výměře 275 m2 ostatní plocha-silnice 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Kupní cena: 15.100 Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa majetku  
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 31.12.2012  

 

 

 

 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.11.2012 
 

30 30 

USNESENÍ 35/1528/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/328 37 

Prodávající: 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu: 2 800,- Kč) 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX -spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu: 2 800,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/328 37,  
p.p.č. 1358/14 o výměře 140 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. a obci Slatiny 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 správa 
majetku 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 5 600,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 10.12.2012  

 

 
USNESENÍ 35/1529/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na majetkoprávní vypořádání pozemků v k. ú. Černíkovice, Solnice, Libel a 

Lipovka u Rychnova nad Kněžnou v souvislosti se silniční stavbou "II/318 + II/321 
Častolovice - Solnice" - dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti se silniční stavbou "II/318 + II/321 
Častolovice - Solnice" předložit ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 31.12.2012  

 

 

USNESENÍ 35/1530/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvody návrhu odstranit stavby nezapsané do katastru nemovitostí  

na pozemích Královéhradeckého kraje v k.ú. a obci Nový Bydžov 
 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.11.2012 
 

31 31 

Stavby: 
- stavba bez LV (původně vepřinec) na pozemku st.p.č. 1305 zastavěná plocha a nádvoří 
- stavba bez LV (původně skleník) na pozemku st.p.č. 1306 zastavěná plocha a nádvoří 
v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. - Nemocnice Nový Bydžov 

II.  s o u h l a s í  
  s odstraněním staveb nezapsaných do katastru nemovitostí  

na pozemcích Královéhradeckého kraje v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. - Nemocnice 
Nový Bydžov 
Stavby: 
- stavba bez LV (původně vepřinec) na pozemku st.p.č. 1305 zastavěná plocha a nádvoří, 
- stavba bez LV (původně skleník) na pozemku st.p.č. 1306 zastavěná plocha a nádvoří 
se všemi součástmi a přílušenstvím, 
vše v k.ú. a obci Nový Bydžov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na odstranění staveb 
dle tohoto usnesení 
Termín: 31.12.2012 

 

 

USNESENÍ 35/1531/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí, se stavbou 

odlehčovacího kanálu na pozemku p. č. 1471/1 v k. ú. a obec Vrchlabí 
Stavbou dotčený pozemek: 
p. p. č. 1471/1 zahrada 
k. ú. a obec Vrchlabí 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Dětský domov a školní jídelna, Vrchlabí, Žižkova 497, 543 01 Vrchlabí, IČ 60153423 
Investor stavby: Město Vrchlabí 

 2. zřízení věcného břemene  
Povinný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Dětský domov a školní jídelna, Vrchlabí, Žižkova 497, 543 01 Vrchlabí, IČ 60153423 
Oprávněný: Město Vrchlabí 
Věcné břemeno: 
- právo mít a provozovat na části pozemku p. č. 1471/1 Stavbu 
- právo chůze a jízdy na pozemku p. č. 1471/1 za účelem provozování, oprav a údržby 
Stavby 
v k. ú. a obec Vrchlabí 
Ocenění věcného břemene: 10,- Kč/m2 včetně DPH 
V případě, že takto zjištěná cena věcného břemene bude nižší než 1.000,- Kč včetně 
DPH, bude činit cena věcného břemene 1.000,- Kč včetně DPH. V případě, že takto 
zjištěná cena věcného břemene bude vyšší než 10.000,- Kč včetně DPH, bude činit cena 
věcného břemene 10.000,- Kč včetně 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
nese oprávněný z věcného břemene 
Termín zřízení věcného břemene: 
po dokončení stavby a zaměření geometrickým plánem 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.11.2012 
 

32 32 

 3. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s městem Vrchlabí dle 
bodu I. 1. a I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle bodu I. 3. 

tohoto usnesení 
Termín: 31.12.2012 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. 2. tohoto usnesení 
Termín: 30.06.2014 

 

 

 

USNESENÍ 35/1532/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí v k.ú. a obci Nový 

Bydžov, pro Oblastní nemocnici Jičín a.s. k technickému zhodnocení rozšířením 
strukturované kabeláže v areálu nemocnice v Novém Bydžově. 
Dotčené nemovitosti: 
- budova č.p. 491 na st.p.č. 1265   občanská vybavenost (budova administrativy), 
- budova č.p. 492 na st.p.č. 1264   občanská vybavenost (chirurgický pavilon), 
- budova č.p. 493 na st.p.č. 1263   občanská vybavenost (poliklinika), 
- budova č.p. 494 na st.p.č. 1303   občanská vybavenost (vrátnice), 
- budova bez čp/če na st.p.č. 2073   občanská vybavenost (ubytovna) 
zapsané Katastrální úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Hradec Králové, 
na LV č. 1527 pro k.ú. a obec Nový Bydžov, v areálu nemocnice v Novém Bydžově. 
Financování stavby: 
Není zajištěno. Předpoklad z prostředků FRR pro rok 2013. Odhadovaná cena je nejvýše 
195 000,- Kč včetně DPH. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitostí k technickému zhodnocení objektu v areálu 
nemocnice Nový Bydžov dle bodu I. tohoto usnesení. 
Termín: 30.06.2013  

 

 

USNESENÍ 35/1533/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí s umístěním 

telekomunikačního optického vedení v budově č. p. 323 na st. p. č. 407/1 v k. ú. a obec 
Hradec Králové 
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324, IČ 62690043 
Investorem stavby: Telefónica 02 Czech Republic, a. s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31.12.2012  



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.11.2012 
 

33 33 

USNESENÍ 35/1534/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na prohlášení za kulturní památku 

budovy: 
č. p. 234 objekt občanského vybavení na st. p. č. 299 
v k. ú. a obec Hradec Králové  
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, Komenského 
234, 500 03 Hradec Králové, IČ 581101   

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Národní památkový ústav o přijatém usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31.12.2012  

 

 

USNESENÍ 35/1535/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků ve výši 1.490.095,40 na předfinancování způsobilých výdajů 

projektu "Archeopark pravěku ve Všestarech" (dle důvodové zprávy), a to: 
 1. Z vratky předfinancování (org 9999) ve výši 1.338.507,35 Kč, za současného zvýšení 

kapitoly 12 u kapitálových výdajů o 1.338.507,35 Kč 
 2. Z rezervy na kap. 13 (org 7777) ve výši 151.588,05 Kč za současného zvýšení kap. 12 u 

kapitálových výdajů ve výši 151.588,05 Kč 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu KHK na rok 2012 
Termín: 31.03.2013  

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana, 
převést vratku finančních prostředků v souladu s důvodovou  
Termín: 30.06.2013 

 

 

USNESENÍ 35/1536/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností BAK 

stavební společnost, a.s. dne 7. 9. 2011 včetně Změnového listu č. 16, který obsahuje soupis 
a odůvodnění méněprací včetně cen k projektu Archeopark pravěku ve Všestarech v souladu 
se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění -  stav po novele č. 
55/2012 Sb. 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností BAK 

stavební společnost, a.s. dne 7. 9. 2011 včetně Změnového listu č. 16 
 
 
 

 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.11.2012 
 

34 34 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek č. 4 ke 

smlouvě o dílo dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 14.12.2012 

 

 
USNESENÍ 35/1537/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav realizace projektu Archeopark pravěku ve Všestarech 
II.  s c h v a l u j e  
  smlouvu o poskytování bezpečnostní služby společností PCO Vidocq s.r.o. dle přílohy.  

Částka za službu činí 1500,- Kč bez DPH měsíčně. 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení. 
Termín: 30.11.2012  

 

 

USNESENÍ 35/1538/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost města Kopidlno o odstoupení od dlouhodobého pronájmu a zřízení předkupního 

práva jako práva věcného ve prospěch města Kopidlno k pronajímaným nemovitostem 
II.  r u š í  
  v plném rozsahu usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/14/598/2012 ze dne 7. 5. 

2012 
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zrušení usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31.12.2012  

 

 

USNESENÍ 35/1539/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  vývoj soudního sporu vedeného u Okresního soudu v Jičíně pod sp.zn. 7C 127/99. 
II.  r o z h o d l a  
  nepodávat ústavní stížnost do výroku II. rozsudku Krajského soudu v Hradci Králové č.j. 25Co 

237/2011-32, který se týká náhrady nákladů řízení. 
III. s c h v a l u j e  
  podání žádosti o přiznání přiměřeného zadostiučinění za nepřiměřeně dlouhé soudní řízení v 

souladu se zákonem č. 82/1998 Sb., v platném znění. 
IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat žádost podle bodu III. tohoto usnesení. 
Termín: 30.04.2013  

   



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.11.2012 
 

35 35 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
Termín: 30.04.2013 

 

 

USNESENÍ 35/1540/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 31.12.2012  

 

 
USNESENÍ 35/1541/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. návrh výběrové komise pro veřejnou zakázku malého rozsahu, v souladu s ustanovením 

§ 12 odst. 3 a § 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, zajištění dodávek 
kancelářských potřeb pro krajský úřad Královéhradeckého kraje, jako nejvhodnější 
nabídku firmy INO s.r.o. Děčín VII., Dolní Oldřichov, Na Hrázi 110, 405 02, IČ 27263517 

 2. uzavření smlouvy o zajištění dodávek kancelářských potřeb pro Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje na rok 2013 s firmou INO s.r.o. Děčín VII., Dolní Oldřichov, Na 
Hrázi 110, 405 02, IČ 27263517 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o zajištění dodávek kancelářských potřeb pro Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje s firmou INO s.r.o. Děčín VII., Dolní Oldřichov, Na Hrázi 110, 405 02, 
IČ 27263517  
Termín: 14.12.2012 

 

 
USNESENÍ 35/1542/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, spočívající v rozšíření působnosti 
směrnice na příspěvkové organizace kraje, zavedení systému EZAK a změně ve způsobu 
zadávání zakázek malého rozsahu 1. kategorie, dle přílohy 

II.  u k l á d á  
  RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit informování všech subjektů dotčených změnou Směrnice č. 3 dle bodu I. tohoto 
usnesení o provedených úpravách Směrnice č. 3 
Termín: 31.12.2012  

 

 

 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.11.2012 
 

36 36 

USNESENÍ 35/1543/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu Ing. Jana Tippnera, člena Rady Královéhradeckého kraje a Ing. Evy 

Valterové, odbor životního prostředí a zemědělství do Německa (Magdeburg) v termínu 3. -
5.12.2012 za účelem účasti na workshopu k mapám povodňového nebezpečí a povodňových 
rizik. 

 

 
USNESENÍ 35/1544/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  výši odměny řediteli Gymnázia J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 Mgr. Robertu 

Novákovi za mimořádné práce související s rekonstrukcí budovy Gymnázia J. K. Tyla, Hradec 
Králové, Tylovo nábř. 682 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci přijatého usnesení v bodě I. 
Termín: 31.12.2012  

 

 

USNESENÍ 35/1545/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Deklaraci o společném postupu nemocnic při uzavírání smluv se zdravotními pojišťovnami, 

na které se shodli zástupci nemocnic sdružených v Asociaci českých a moravských nemocnic 
a v Asociaci krajských nemocnic na společném zasedání dne 6. listopadu 2012  

II.  d o p o r u č u j e  
  Oblastní nemocnici Jičín a.s., Oblastní nemocnici Náchod a.s., Oblastní nemocnici Rychnov 

nad Kněžnou a.s., Oblastní nemocnici Trutnov a.s. a Městské nemocnici, a.s., akceptovat v 
plném rozsahu Deklaraci členských nemocnic AČMN a AKN o společném postupu při 
uzavírání smluv se zdravotními pojišťovnami 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele zdravotnických akciových společností dle přijatého usnesení 
Termín: 23.11.2012  

 
 

 

 
 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 
 
 


